

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 40 - שנת תשפ"א גיליון "דברים" – ח' מנחם-אב תשפ"א, 17 יולי 2021)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

"נקודה טובה" לפרשת "דברים" – "מתנות קטנות"

נועם חורב בשירו **מתנות קטנות** (לחן: רמי קליינשטיין), עוסק בדברים ה"קטנים" של החיים. דברים קטנים, שהם בעצם גדולים.

...מתנות קטנות

מישהו שלח לי מתנות קטנות

רסיסים של פונה עגולים של אמונה

...כמו הכח לקבל את מה שאין את מה שיש

מה עוד אפשר כבר לבקש...

פרשתנו – פרשת דברים, פותחת את החומש החמישי שהוא מעין תדריך של משה רבנו לעם ישראל, לפני הכניסה לארץ.

תדריך שבמהלכו אומר משה רבנו לעם ישראל: **"באו ורשו את הארץ"** (א, ח). שלכם היא.

הרמב"ן – רבי משה בן נחמן, מגדולי חכמי ספרד, פוסק, פרשן, משורר, הוגה, מקובל ורופא (נפטר, 1270), מדייק ואומר, **שלא מדובר כאן בייעוד או בהבטחה, אלא במצווה מעשית**, שיש לקיים אותה בפועל.

דברים אלה חוברים לדבריו בספר המצוות, שם הוא מגדיר את מצוות ישוב ארץ ישראל, כמצווה מעשית של כיבוש ונחלה, מגורים, בניה ופיתוח והפרחת השממה. ככתוב: **"ולא נעזבנה ביד זולתנו מן האומות או לשממה..."** (השגות הרמב"ן לספר המצוות לרמב"ם שכחת העשין מצוה ד).

ארץ ישראל הובטחה לעם ישראל כחלק מן הברית עם אברהם אבינו **"לאַחַזְתָּ עוֹלָם"** (בראשית יז, ח). הבטחה שנשנתה שוב גם ביציאת מצרים, ככתוב: **"וְהִבַּאתִי אֶתְכֶם אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר נְשָׂאתִי אֶת יָדִי לָתֵת אֹתָהּ לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב וְנָתַתִּי אֹתָהּ לְכֶם מִזְרָשָׁה אֲנִי ה' "** (שמות פרק ו, ח).

והנה, כאשר מגיע רגע האמת, מתברר כי **המתנה האלוקית הינה פוטנציאל, שיש לממש אותו בעבודה קשה**. במלחמת כיבוש, בבניה ובהפרחת השממה.

התקופה הניסית של יציאת מצרים ("ה' יִלְחֶם לְכֶם", שמות יד, יד) והחיים הניסיים במדבר (מן, שליו, בארה של מרים ועוד), היתה חריגה, יחידאית וחד פעמית והסתיימה עם תחילת תהליך הכניסה לארץ ישראל.

ומעתה ואילך חוזר עם ישראל למהלך הטבעי של עם "נורמלי" החי בארצו והנדרש לעבוד למען קיומו. ואם העם ילך בדרכי ה', הוא גם יזכה לסייעתא דשמיא ויראה ברכה בעמלו.

ומישוב ארץ ישראל, למצוות השבת.

"נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

בסיום מלאכת הבריאה של ששת ימי המעשה, הקב"ה שָׁבַת ביום השביעי ממלאכת הבריאה. ולכן נצטוונו אנו לְשַׁבּוֹת ממלאכה ביום השבת.

האם שביתת השבת היא שביתה פסיבית של בטלה ואי עשיה!?

לא ולא. השבת היא פוטנציאל של מנוחה. פוטנציאל שאותו עלינו לנצל ולממש למען מטרות רוחניות, בבחינת: "לְעִשׂוֹת אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת" (דברים ה, טו).

מתברר, שגם מנוחה צריך לדעת לעשות באופן פעיל ואקטיבי.

ומן השבת, נעבור אל עבודת הנפש של האדם.

הרב חרל"פ - פוסק ומקובל, מתלמידיו המובהקים של הראי"ה קוק וראש ישיבת "מרכז הרב" (נפטר 1951), מציין כי האדם נקרא על שם האדמה. וכמו שיש צורך לעבד את האדמה כדי לזכות לצמיחה ולפירות, כך: "כל מערכת ימי החיים של האדם (ביחס לעצמו) הם תמיד בבחינת זריעה". מחשבתו ומעשיו הם בבחינת זריעה, שממנה יראה גם צמיחה אישית וגם פירות בחיי המעשה (מי מרום, חלק ה').

גם כאן, חייו של האדם (כמו האדמה, כמו ארץ ישראל וכמו יום השבת) הם בבחינת מתנה ופוטנציאל שיש לממש אותו על ידי השקעה ועבודה קשה, מתוך תפילה לקב"ה שאכן ההשקעה תניב פירות.

הציוויים: "באו ורשו את הארץ" ו"לעשות את יום השבת", קוראים לנו לעמול ולעבוד, כדי לממש את הפוטנציאל.

ואולי זוהי כוונת המשורר בשיר בו פתחנו.

המתנות שמישהו (הקב"ה) שלח לנו הן קטנות. כדי לממש אותן ולהפוך אותן לגדולות, צריך רְסִיסִים שֶׁל פִּוְנָה, עֲגוּלִים שֶׁל אֲמוּנָה והרבה עבודה קשה.

בתקוה ש - אֶת מָה שְׁאִין, נשלים ונהפוך ל - "יש", בעזרת עמל ועבודה.

"אדם לעמל יולד" (איוב ה, ז).

יפים דברים אלה בעיקר בימי בין המיצרים בהם אנו חווים את החוסר ורוצים לפעול להשלמתו.

מרכת שבת life

מה טוב

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: rothmoshe@gmail.com

ארכיון "נקודה טובה": http://www.pirsuma.com/nekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**